
 

 

A3   

 
 
 

  amendement 
 

Begrotingsbeschouwingen gemeente Gemert-Bakel 

 

Onderwerp: Begroting 2018 

 

Datum: 9 november 2017    

   

Het amendement wordt ingediend door:  Henk Giebels, D66  

   

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

   

Verzoek om het navolgende amendement ter behandeling aan de raad voor te leggen:  

   

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel in vergadering bijeen op 9 november 2017, 

   
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders inzake  

agendapunt nr. 12.b,  Vaststellen Programmabegroting 2018 en meerjarenraming 2019 – 2021 

   

Overwegende dat:  

 de schriftelijke gemeenteraadsnotulen bij wijze van experiment zijn verdwenen 

 de video-opnamen van de gemeenteraadsvergaderingen door Omroep Centraal voor een 

deel de functie van gemeenteraadsnotulen hebben over genomen 

 voor het raadplegen van argumenten, betogen en uitleg van wethouders de schriftelijke 

versie van de gemeenteraadsnotulen veel efficiënter en sneller is  

 het digitaal beschikbaar stellen van de gemeenteraadsnotulen op de website van de 

gemeente de betrokkenheid van de burger bij het bestuur zal bevorderen 

 

Besluit:  

   

Het aan de orde zijnde voorstel van burgemeester en wethouders als volgt te wijzigen:  

 

1. het budget voor het domein ‘Algemene Zaken’ structureel met €8000 te verhogen ten  

behoeve van ‘het maken van schriftelijke gemeenteraadsnotulen en het voor iedereen 

digitaal beschikbaar stellen van de notulen op de gemeentelijke website’ 

2. de post storting in de algemene reserve met een bedrag van €8000 te verlagen 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,  

   
Uitkomst Unaniem aangenomen 
Voor   
Tegen  
Stemverklaring  

 


